
dc
 

A
O
 

MN 
N*
 
TR
AM
IT
E:
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

mp
 

0 
32
91
8-
00
41
-1
7 

Re
so
lu
ci
ón
 

  

SuprERINTEN NDEN A 
HINA PAS JAS A VIAL 

Resolución No. SCVS-IRM-2017-00021700 

ARLOS MURRIETA MORA AB. Cf 
E DE COMPAÑIAS DE MACHALA INTFNDENT 

CONSIDERANDO: 

QU he conformidad con ta establecido en el artículo 213 de la Constitución 

de epública, la Superifitendencia de Compañías, Valores y Seguros es 

un Sfganismo técnico de vigilancia, auditoria, intervención y control, que 

actúe de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

dispone que la 

es el organismo 

   

  

QUÉ: el artículo 430 de la Ley de Compañías 
Supiérintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 

técriléo y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

contrala la organización, actividades, funcionamiento, disolución y 

liquigtación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 

conéllgiones establecidas por la ley; 

QUE:han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y 

pul licación de la Resolución de Inactividad, sin que la compañía haya 

sañéado la causal que motivo tal declaratoria; y en aplicación de la norma 

constante en el nciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en 

concordancia con el art. 4 del "Reglamento sobre inactividad, disolución, 

reactivación y cancelación de compañías nacionales y 

  

liquidación, 

cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías 
extranjeras”, procede la declaratoria de disolución y liquidación de las 

siguientes compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

    

  

  

    

  
  

  
  

          
  

an / REGISTRO 
OTE ¡ONarS SA PADANI NOTARIA A 

Nombre ato NO Fecha Canton AR! 
PA 

! 

700128 | FLORADOTI CIA LTDA. MACHALA : 25/07/2014 | MACHALA | 21/08/2014 

| COMERCIALIZADORA DE CAMARON : ¡ 
700189 | DE EL ORO INTERCAMELORO MACHALA 4 16/10/2014 | MACHALA 08/12/2014 

e CIA.LTDA. o 

700189 | AUCOTECSASSA MACHALA 7 15/12/2014 | MACHALA 1712/2014 
+ . a ; - o 0 o] 

' 700414 | EXPORBOLIVAR S A. MACHALA 7 01/04/2014 | MACHALA 15/09/2014 
-- o Ñ oo 

: PRIME CHINA MINING INVESTOR i . 700488 lDRIMECHINAINVEST SA. Ñ PASAJE ? 18/12/2014 | MACHALA | 23/12/2014 

700828 | FEF TRANSPORTES CIA LTDA, MACHALA 6 12/07/2013 | MACHALA 14/05/20 14 

"TT CARTEREXCEL : ! TA CT 
701397 | COMERCIALIZAL JRA CARTERAS DE | MACHALA 1 94/12/2014 | MACHALA 18/12/2014 

EXCELENCIASA o AN 
OPERADORA LOGISTICA DEL GUAYAQUI . 704043 ECUADOR SA OPELEC L 37 22/10/2013 MACHALA 26/03/2014 |       
 



SUPERINTENDENCIA 4 
AAA PU AL Hr AS 

  

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros mediante Resoluciones No.ADM-Q-2011-011 de enero 17 de 2011. 
No.SC.IAF.DRH.G.2011.0149 de febrero 15 de 2041 y No.ADM.11.005 de marzo 9 
de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías mencionadas en el 

considerando tercero de esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución 
prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de la Secretaria de la Intendencia 
de Compañias de Machala, se notifique al represeñtante legal, mediante publicación 
de la presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER. que en el térmno de cinco días, los 
funcionarios que tengan a su cargo el Registro.Mercant Jel cantón en el que se 
encuentran domiciliadas las compañías: a) Inscribán esta Resolución en el Registro 
a su cargo; y. b) Pongan las notas de referencia.previstas en el inciso primero del 
artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 
remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valotes y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER, que los Notarios ante quienes se otorgó la 
escritura pública de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término 
de cinco días. tomen nota del contenido de la presente, al margen de la matriz. 

Cumplido, sentará razón de lo actuado 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de 
conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañias que se indican en el 
considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales; y 
conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías. y en los 
estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que los  Liquicadores inscriban sus 

nombramientos en el término de diez dias, contados des e su aceptación, en el 
Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER, que durante el proceso de liquidación, en todos 
los actos y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de 
su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN”, previniendo a los Liquidadores de las 
responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Própiedad de 
los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las 
inscripciones O anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el 
Liquidador designado por esta Institución.



  

Y 

  

AO 

ARTÍQULO DÉCIMO..- PREVÉNIR a los Representantes Legales de las compañías, 

sobre el cumplimiento de lo. ordenado por los Arts. 3%, 4” y 5% de la presente 
Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin 
perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y de que el 
monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de 
la compañía. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente 
resalueión en el Registro Mercantil, la Unidad de Registro de Sociedades de la 
Intedencia de Compañías de Machala, proceda a ingresar a la base de datos, los 
referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DUODÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al 
Servicio de Rentas Internas de El Oro. 

CUMPLIDO, lo a 'arior remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Machala, 17 de 
octubre de 2017. 

Labs 
AB, CARLOS MURRIETA MORA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

¡Lilián



  

     
ÚMERO: 5714 

E 
AAN NN 

' | 
| 

h lí 
| ¡ 

O AA 
* 9122403 ALENKDT*       

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MACHALA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE MACHALA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 4317 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: - | 24/10/2017 
.NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 407 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL         

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0791778638001 AUCOTECSAS S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

0791780470001 CARTEREXCELSA COMPAÑÍA DISUELTA 

COMERCIALIZADORA 

CARTERAS DE EXCELENCIA 

S.A. 

0703364802001 OPERADORA LOGÍSTICA COMPAÑÍA DISUELTA 

DEL ECUADOR S.A. OPELEC 

0791777933001 COMERCIALIZADORA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

CAMARON DE EL ORO 

INTERCAMELORO 

CIA.LTDA. 

0791776554001 PRIME CHINA MINING COMPAÑÍA DISUELTA 

INVESTOR 

PRIMECHINAINVEST S.A. 

0791776384001 F8/F TRANSPORTES CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

0791776066001 FLORADOTI CIA.LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

0701808271001 EXPORBOLIVAR S. A. COMPAÑÍA DISUELTA       
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: 

N?, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: N* SCVS-IRM-2017-00021700         

Página 1 de 2



  

  

  

  

  

  

  

FECHA RESOLUCIÓN: 17/10/2017 

CANTÓN: | MACHALA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA 

NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. CARLOS MURRIETA MORA 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: NO APLICA 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:. | MACHALA     
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA ] 

5. DATOS ADICIONALES: 

CERTIFICO: EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LA RESOLUCIÓN N* 

SCVS-IRM-2017-00021700 DE FECHA 17 DE OCTUBRE DEL 2017, DICTADA POR EL 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA, SE INSCRIBIÓ Y SE TOMÓ NOTA DE ESTA 

RESOLUCIÓN DE DISOLUCIÓN AL MARGEN DE LA CONSTITUCION DE LAS RESPECTIVAS 

COMPAÑIAS.- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.   
  

FECHA DE EMISIÓN: MACHALA, A 8 DÍA(S) DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2017 

  

Página 2 de 2 

  

 


